
２０２０年１０月３０日 

会 員 各 位 

大 会 開 催 に あ た っ て 

（一社）東京都卓球連盟 

                         会 長  小 川  敏 夫 

 

平素は、本連盟の事業に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、恒例の東京卓球選手権大会を新型コロナウイルス感染症の影響で 

前年に続き２大会連続で中止にし、会員各位には大変ご迷惑をおかけしました。 

 本年度は(公財)日本卓球協会主催の全国大会が次々と中止になり、それに伴

う予選会も中止にいたしました。本年度登録された会員の皆様が、１度も大会出

場の機会がないまま今年度を終了するのは大変申し訳なく思い、また、昨今は体

育館等で練習を再開されているとお見受けし、本連盟として試合が出来る機会

を設けさせていただきたく存じます。感染予防として体育館の利用制限もあり、

参加資格を設けての開催となります。例年のような規模での大会運営にはなり

ませんが、各方面よりご協力を賜り、東京卓球選手権大会の代替大会として  

「東京卓球優勝大会（種目別）」と銘打って大会を開催させていただきます。 

 東京２０２０オリンピックの卓球会場で、オリンピアンに先駆けて試合が 

できる大会となります。会員皆様のご参加をお待ちしております。 

 


